СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
18 февраля 2022 г.              г. Минеральные Воды
                              № 153
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2018 года № 548
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2018 года № 548, следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 5.1. части 5 изложить в следующей редакции:

«3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний».

1.2. В части 6:

1.2.1. В пунктах 6.2 и 6.6. слова «Главой Минераловодского городского округа» заменить словами «главой Минераловодского городского округа».

1.2.2. В пункте 6.23 слова «Главе Минераловодского городского округа» заменить словами «главе Минераловодского городского округа».

1.3. В части 8:

1.3.1. В пункте 8.3 слова «трех месяцев» заменить словами «двух месяцев».

1.3.2. Пункт 8.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае подготовки изменений в генеральный план в связи с принятием решения о комплексном развитии территории публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории».

1.3.3. В пункте 8.6:

1.3.3.1. Слово «администрации» исключить.

1.3.3.2. В подпункте 1 слова «Совет депутатов Минераловодского городского округа» дополнить словами «Ставропольского края».

1.4. Пункт 9.4 части 9 изложить в следующей редакции:

«9.4. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц».

1.5. В части 10:

1.5.1. В пункте 10.4 слова «Главе Минераловодского городского округа» заменить словами «главе Минераловодского городского округа».

1.5.2. В пункте 10.5 слова «Совет депутатов Минераловодского городского округа» дополнить словами «Ставропольского края».

1.6. В части 11 :

1.6.1. Подпункт 1 пункта 11.2 признать утратившим силу.

1.6.2. Подпункт 2 пункта 11.2 изложить в следующей редакции:

«2) территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или огородничества;».

1.6.3. В пункте 11.5 слово «администрации» исключить.

1.6.4. Пункт 11.6 изложить в следующей редакции:

«11.6. Глава Минераловодского городского округа с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, а в случае, если в соответствии с пунктом 11.2 публичные слушания не проводятся, в течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории, решение об утверждении которой принимается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации главой Минераловодского городского округа».

1.6.5. Дополнить пунктом 11.7 следующего содержания:

«11.7. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план, по решению главы Минераловодского городского округа допускается одновременное проведение публичных слушаний по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию».

1.7. В части 12:

1.7.1. В пункте 12.5 слово «администрации» исключить.

1.7.2. Пункт 12.6 изложить в следующей редакции:

«12.6 На основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их главе Минераловодского городского округа.

На основании рекомендаций глава Минераловодского городского округа в течение трех дней со дня поступления таких рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения. Указанное решение подлежит опубликованию в газете «Минеральные Воды» и размещается на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

На основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе Минераловодского городского округа.

Глава Минераловодского городского округа в течение семи дней со дня поступления рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Исполняющий полномочия главы Минераловодского городского округа

Д.В. Городний